Управление по муниципальному имуществу
Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области.

Протокол общественных обсуждений №2

г. Шадринск 01:11.2023 год

Организатор общественных обсуждений: Управление по муниципальному имуществу
Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области.

Присутствовали:
- Антропова Ирина Владимировна, руководитель Управления по муниципальному-, имуществу
Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области;
- Лавлинская Наталья Валерьевна, руководитель отдела муниципальных закупок Управления по
муниципальному имуществу Администрации Шадринского муниципального округа Курганской
области;
- Зайкова Наталья Викторовна, ведущий специалист отдела земельных отношений Управления по
муниципальному имуществу Администрации Шадринского муниципального округа Курганской
области;
- Темняков Тимофей Михайлович, главный специалист юридического отдела Администрации
Шадринского муниципального округа Курганской области.

Наименование, реквизиты проекта, подлежащего рассмотрению на общественных
обсуждениях: проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении муниципального лесного контроля на территории
Шадринского муниципального округа Курганской области на 2024 год.

Повестка дня:
1. Итоги проведения Общественного обсуждения проекта Программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального
лесного контроля на территории Шадринского муниципального округа Курганской области на 2024
год (далее - Программа), проведенного в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31
июля 2021 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021
года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными)
органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям».

Слушали:
Информацию главного специалиста отдела земельных отношений Управления по

муниципальному имуществу Администрации Шадринского муниципального округа Курганской
области Худорожковой О.А.:
1. Проект Программы был размещен на официальном сайте Администрации Шадринского
муниципального округа Курганской области в сети «Интернет» .https://amrshadr.gosuslugi.ru
2. Установлен порядок и форма внесения участниками общественных обсуждений предложений и
замечаний:
-лично на бумажном носителе, по адресу: 641870, г. Шадринск, ул. Розы Люксембург, 10, каб. 44а;
- почтовым отправлением по адресу: 641870, г. Шадринск, ул. Розы Люксембург, 10;
- письмом на адрес электронной почты .kumi.raion@yandex.ru
3. Срок внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний: с 01.10.2023 по
01.11.2023 года.
4. Информация об официальном сайте, на котором размещен проект и информационные материалы к
нему: http  3414.html.s://amrshadr.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all
5. Дата и источник опубликования оповещений о начале общественных обсуждений: 29.09.2022 года
на официальном сайте Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области

https://amrshadr.gosuslugi.ru
mailto:kumi.raion@yandex.ru
file://s://amrshadr.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all

опубликована информация о начале общественных обсуждений проекта Программы.
6. Срок, в течение которого принимались предложения и замечания участников общественных
обсуждений: с 01.10.2023 года по 01.11.2023 года.
7. Предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений и
постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения:
не поступили.
8. Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений: не поступили.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.
2. Направить ' в Шадринскую межрайонную прокуратуру для проведения правовой и
антикоррупционной экспертизы нормативно-правовой акта, проект Программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении
муниципального лесного контроля на территории Шадринского муниципального округа Курганской
области на 2024 год, предстоящий к принятию в декабре 2023 года.
3. По итогам согласования проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым . законом ценностям при осуществлении муниципального лесного контроля на
территории Шадринского муниципального округа Курганской области на 2024 год принять и
разместить на официальном сайте Администрации Шадринского муниципального округа
Курганской области.

Руководитель УМИ Администрации Шадринского
муниципального округа Курганской области

Руководитель отдела муниципальных закупок УМИ
Администрации Шадринского муниципального округа
Курганской области

Главный специалист юридического отдела
Администрации Шадринского муниципального округа
Курганской области

Ведущий специалист отдела земельных отношений УМИ
Администрации Шадринского муниципального округа
Курганской области

Л ' И.В. Антропова

■^^Ащ^/ Н.В. Лавлинская

J^ui^u^' Т.М. Темняков

^^ Н.В. Зайкова

Заключение о результатах общественных обсуждений
проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям при осуществлении муниципального лесного контроля на территории
Шадринского муниципального округа Курганской области на 2024 год

г. Шадринск 01.12.2023 года

Наименование проекта: Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального лесного контроля на
территории Шадринского муниципального округа Курганской области на 2023 год (далее -
Программа).

Количество участников общественных обсуждений: 4 участника.

Реквизиты протокола общественных обсуждений: № 2 от 01.12.2023 года.

Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний,
касающихся проекта Программы

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений и
постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения:
отсутствуют.

Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений: отсутствуют.

Аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений о
целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений
предложений и замечаний: не требуются.

По результатам общественных обсуждений Управление по муниципальному имуществу
Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области полагает:
- общественные обсуждения по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального лесного контроля на
территории Шадринского муниципального округа Курганской области на 2024 год проведены в
соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2021 года № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об
утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» и
предусматривает комплекс мероприятий по профилактике рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального лесного контроля;
- считать общественные обсуждения по проекту Программы состоявшимися;
- направить проект Программы на утверждение.

Руководитель Управления по муниципальному имуществу
Администрации Шадринского муниципального округа 4 ■-'О
Курганской области /г^^У И.В. Антропова